ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,

строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных
дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских

территорий Кировской области на период 2014 - 2021 годов»
государственной программы Кировской области «Развитие

агропромышленного комплекса» на 2013 - 2021 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 208

21 января 2019 года
16.00

Присутствовали:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области, за-
меститель председателя комиссии

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

заместитель начальника отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министер-
ства финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного хо-
зяйства министерства транспорта Киров-
ской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Ки-
ровской области (по согласованию)

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и малых
форм хозяйствования министерства сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

заместитель министра - начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транс-
порта Кировской области

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

начальник отдела государственных про-
грамм и проектного управления министер-
ства экономического развития и поддержки
предпринимательства Кировской области

2

Общее число членов комиссии - 14 человек, присутствовали 8 человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1 вопрос.
О результатах приема министерством сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области документации по объекту проектирования ка-
питального ремонта автомобильной дороги Косино - Соколовка - Суна -
Мусихи Зуевского района Кировской области (далее - объект проектирова-
ния), включенному в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских террито-
рий Кировской области на период 2014 - 2021 годов» государственной про-
граммы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»
на 2013 - 2021 годы (далее - подпрограмма), но не завершенному в 2018 году
из-за нарушения подрядчиком графика выполнения работ.

Докладчик: Фоменкова Наталья Владимировна.

2 вопрос.
О финансировании в текущем году объекта проектирования, включен-

ного в подпрограмму, но не завершенного в 2018 году из-за нарушения под-
рядчиком графика выполнения работ.

Докладчик: Фоменкова Наталья Владимировна.

Первый вопрос.
СЛУШАЛИ: Фоменкову Н.В.
17.01.2019 в министерство сельского хозяйства и продовольствия Ки-

ровской области поступила документация по объекту «Разработка проектной
документации капитального ремонта автомобильной дороги Косино - Соко-
ловка - Суна - Мусихи Зуевского района Кировской области». Указанный
объект включен в подпрограмму, но не завершен в 2018 году из-за нарушения
подрядчиком графика выполнения работ.

Документы соответствуют требованиям, установленным пунктом 5.10 По-
рядка конкурсного отбора объектов по проектированию, строительству и ре-
конструкции, капитального ремонта автомобильных дорог для включения в
подпрограмму, утвержденного постановлением Правительства Кировской
области от 19.05.2015 № 39/263 (далее - Порядок).

3

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Второй вопрос.
СЛУШАЛИ: Фоменкову Н.В.
Согласно пункту 5.10 Порядка, объекты проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог, включенные в
подпрограмму, но не завершенные из-за нарушений подрядчиком графика
выполнения работ в каждом из следующих финансовых лет финансируются в
приоритетном порядке.

Таким образом, объект «Разработка проектной документации капи-
тального ремонта автомобильной дороги Косино - Соколовка - Суна - Му-
сихи Зуевского района Кировской области», включенный в подпрограмму, но
не завершенный в 2018 году, финансируется в приоритетном порядке.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

/

Члены комиссии

Заместитель председателя
комиссии

" БУРАКОВА
Елена Андреевна

Евгений Александрович

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

СОФРОНОВ

\

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

Юрий Алексеевич

Татьяна Евгеньевна